
Projekt 
 
z dnia  22 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/.../2022 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 6j ust. 3b oraz oraz art.6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022, poz. 559 ze zmianami), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Stawka opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe wynosi 200,00 zł rocznie.  

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi 400,00 zł rocznie (co 
stanowi dwukrotność stawki opłaty podstawowej). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/218/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 9 listopada 2020 roku 
w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
(Dz. Urz. Woj. z 2020 roku, poz. 8849) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD7EB9D-CCC5-494E-8F4D-0CDAADA90557. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami), Rada Gminy uchwala obligatoryjnie ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. Dochód ten za 
2021 rok zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 2022 roku 
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021 roku, wynosi 
2061,93 zł 

Stawka za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, co jest obowiązkiem każdego właściciela 
nieruchomości w tym letniskowej, maksymalnie może zatem wynosić 206,19 zł. W uchwale ustanowiono 
stawkę 200,00 zł. Wcześniej stawka wynosiła 180,00 zł, różnica wynosi zatem 20,00 zł i została podyktowana 
wzrostem cen rynkowych za usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Jednocześnie, zgodnie z wolą ustawodawcy, wprowadzona została stawka podstawowa opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny oraz podwyższona 
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 2krotności stawki opłaty 
podstawowej. 

Zgodnie z art. 6i ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązek ponoszenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami powstaje w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, za rok bez względu 
na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FD7EB9D-CCC5-494E-8F4D-0CDAADA90557. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



